O povo do Município de Campo Belo, Estado de Minas Gerais, por seus 

representantes na Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro no 

valor de R$ 1.437,77 (um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e sete centavos) ao 

Lar das Crianças Pedacinho do Céu, entidade sem fins lucrativos, com sede à Rua João 

Anacleto Moreira, nº 45, Campo Belo/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 17.889.726/0001-20.  

Parágrafo Único. O auxílio a que se refere o caput deste artigo é oriundo do Fundo da